
 

令和３年２月１日 

６年生保護者様 

唐津市立佐志小学校 

                                                 校  長   原口  毅 

 

第１２８回卒業証書授与式のご案内 

 

寒さの中にも春の訪れを感じるこの頃でございますが、皆様におかれましては、ますますご清栄

のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校第１２８回卒業証授与式を下記のように行います。希望にあふれ、新しい第一歩を踏

み出されるお子様の晴れ姿をご覧になられ、前途の祝福と励ましを賜りたいと存じます。ご出席く

ださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期日    令和３年 ３月１９日（金）      

保護者受付 8：30～8：55 

 開式：午前９時 閉式：午前１０時予定 

２ 会場    佐志小学校 体育館 

３ 感染症対策 

① 一家族 2名までのご出席でお願いいたします。 

② 朝の検温をされ、マスク着用、会場に入られる際には手指の消毒をお願いいたします。

体調が悪い時は、参加を自粛ください。 

③ 保護者席は距離を開け、間隔をとっています。 

④ 来賓の出席は自粛いただいております。 

⑤ 式後の学級指導は、児童のみ教室で行い、保護者の皆様は、体育館にて待機してい

ただきます。 
 

    4 その他 

       ○ 駐車場は佐志小学校運動場を開放いたします。受付場所は、体育館入口玄関となっております 

ので、駐車をされたら、まっすぐお入りください。 

        ○ 撮影をされる際は、他の皆様の妨げにならないようにお願いいたします。 

        ○ 式後の予定は、10 時～10 時 20 分まで学級指導、10 時 20分～10 時 30 分まで在校生の見

送りとなっております。 

        ○ スリッパは用意しておりますが、マイスリッパ持参いただくと助かります。 

 

                                                          【問合せ 佐志小平山 ＴＥＬ74－3445】 



 

令和３年２月１日 

６年生保護者様 

唐津市立佐志小学校 

校  長    原口 毅 

 

 

卒業証書授与式における卒業生の服装について（お願い） 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校

教育活動へのご協力とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年３月１９日に、本校の卒業証書授与式を執り行います。 六年間の学びの証である

「卒業証書」を受け取る大切な儀式です。 厳粛で清新な雰囲気の中で、 子ども達や保護者の

皆様にとりましても、すばらしい記念の一日になるようにしたいと存じます。良識ある判断ができる

人に育てるためにも、保護者の皆様方には、準備をしていただくようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 服装についてのお願い  

  卒業生は華美なものを避け、卒業証書授与式にふさわしい服装でお願いいたします 

      

 理由①儀式的行事としての厳粛な雰囲気を大切にするため。 

 ②教育活動の一環であるため。 

 ③参列する人に不快感を与えないため。         

 

２ 控えていだだきたい服装等の例 

   ・普段と極端に異なる髪型（パーマ、染色、脱色など） 

   ・派手な色柄の洋服やソックス、タイツ 

   ・袴（はかま）など、普段着慣れないために気をとられてしまう服装 

   ・短すぎたり、長すぎたりするスカート 

   ・フードのついた洋服 

 

３ その他 

   ・体育館では、通常体育館シューズを使用しますが、フロアーシートを前面に敷き

ますので、上靴及びスリッパでの入場が可能です。 

   

 


